dendi Icgem chiram, ac dandi, quietem

supraediclae Congregalioni Doctrinae

Christianae, explicite determinare digna-

relur, quod in posterum in capitulo pro-

vinciali interessent tantum , et quidem

per se
,
generalis actualis

,
provincia-

lis, ac reclores omnes cum suo quisque

discreto a capitulo conventuali, ubi sex

vocales resedissent, eligendo, quando-

quidem hi omnes, exclusis commissario,

exgeneralibus et exprovincialibus,rema-

nebanl in determinalione faclà in con-

stitutionib)is, el id crai quod ab omni-

bus pelebalur ad pacem conciliandam,

et ni lex remanerel clara et inconcussa,

ita tamen ut in reliquas conslitutiones

praedictae Congregalionis Doctrinae Chri-

slianae minime approbatae intelligeren-

tur": emanavila praediclà Congregatione

cardinalium decretum lenoris qui se-

quitur , videlicet: « Sacra Congregalio

emincntissimorum el reverendissimorum

S. R.E. cardinalium negoliis et consul-

lationibus episcoporum et regularium

praeposila, atlentis narratis, censuit ac

declaravit, quod in capilulis provincia-

libus interesse polerunl generalis actua-

lis, provincialis et reclores omnes cum

suo quisque discreto, a capilulo conven-

tuali, ubi sex vocales residebunl, eli-

1 Videtur legendum tantum (R. T.).

2 Videtur legendum minime approbata in'

telligerelur (h- t.).
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r.oiifirnin'io

retali UocruU.

Clausulao.

gendo. Roniae vi scplcmhris mdcxcvii.—
G. cardinalis C.vnriNEUS. Loco -j- sigilli.

— A. arcliiepiscoi>ns Allicnanim secrc-

larins ».

§ 2. Cnm antcm, siciil prnocliclns lo-

sephiis prior gcneralis iioIjìs snbinde

cxponi l'ccil, ipse dccrcliin) liuiiisniodi,

qno fìrmiiis snbsislal et serveliir exa-

cliiis, aposlolicae conlirmalionis noslrae

patrocinio commiiniri siiiiiinopere desi-

derei : nos, ipsius procnraloris genera-

]is volis liac in re, qiianliim ciini Domino

possnmns, favorabilileranniiere volcnles,

eiimqne a quibnsvis excoinmnnicalionis,

suspensionis et inlerdicli , aliisque ec-

clesiaslicis senlenliis, censnris et poenis,

a iure vcl ab honiine, qiiavis occasione

vel causa lalis, si quibns qnoniodolibet

innodalus existit, ad effeclum praesen-

liiim dnnilaxat consequendum, lianim

serie absolvenles et absoUilum fore cen-

senlps, snpplicalionibiis cins nomine

nobis snper hoc hnmililcr porreclis in-

clinati, decretimi praeinserltmi, aiiclori-

late apostolica, tenore praesentinm, ap-

probamus et confirmamus, illiqne invio-

labilis aposlolicae fìrmilalis robur adii-

cimiis; salva lanicn semper in pracmis-

sis auctoriiale memoratae Congregatio-

nis cardinalium.

§ 3. Decernenles, casdem praosentes

litleras semper firmas, validas et elTi-

caces existere et fore, snosque plenarios

et inlegros erfectiis sorliri et obiinere,

ac illis, ad quos special el prò tempore

speclabit, in omnibus el per omnia pie-

nissime sufTragari, et ab eis respeclive

inviolabihìer observari , sicquc in prae-

missis per quoscumque iudices ordina-

rios et delegatos, etiam causarum pa-

lali! apostolici auditores, iudicari et de-

finiri deberc , ac ^rrilum el inane, si

secus super bis a quoquam, quavis au-

ctoriiale, scienter vel ignoranlcr, corni-

geri t alien tari.

§ A. Non obstanlibus praemissis, ac

constiluliunibus et ordinalionil)us apo-'

slolicis, nccnon diclae Congrogalionis

Doclrinae Cbrislianae, etiam iuramenlo,

confìrmatione apostolica, vel quavis fu'-

rnilate alia roboralis, slalutis et con-

sueludinibus, privilegiis quoque, indullis

et lilleris apostolicis in conlrarium prae-

missorum qtioniodolibel concessis, con-

fìrmalis et innovalis
;

quijjus omnibus

el singulis, iiloriun Icnores praesentibus

prò piene et sunìcicntcr expressis ac

de verbo ad verbum inserlis habenles,

illis alias in suo robore permansuris,

ad praemissorum effeclum, hac vice dum-

laxal, specialiler el expresse dcrogamus;

ceterisquc conlrariis quibuscumque.

Daluin Piomae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub aiinulo Piscaloris, die ix au-

gusti MDCxcvin, ponlificaUis nostri an-

no vili.

Dal. die 9 augusti 1G98, ponlif. an. vili.

Itt'rnjiatio

ililtiU'lni lini.

CLXl.

Aholelnr venalilas officii camerariatus

S. R. E., cum dismcmbratione quam-

plurinm eius redditiium , Camerae

Apoatolicae el aromatariae prò pau-

peribus Urbis adscriplorum ^

Innocentius Papa XII,

ad perpetuarli rei memoriam.

Ad Romani Pontificis, qnem consliluit

Dominus super familiam suam, ministe-

riunì perlinel, ut, posi mullas et graves

pasloralis officii curas, ad lemporalium

1 Inter plures concessiones factas camerario

praeserlim est Illa Gregorii XV constit. edit.

MDCxxi, die 6 maii, pontif. i;inhuius Pontilkis

const. edit. mdCxc, die 15 marlii, ponlif. i, re-

stituii fuere fruclus vicecancellario; in const. ed.

MDCLXxxii, die 23 octobris, ponlif. ir, abolita

fuit venalitas auditoris, lliesaurarii, duodecim

clericorum elpraesidentis Camerae ; et in const.

edit. MDCxcix, die 30 februarii, pontif. w, agi-

tur de dalis et promissis prò iustitiu vel gratià.

l£\oi[lium.
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quoque sanclae Romanae Ecclesiae ho-

norum custodiam vigilct, ci Cnmerae

Aposlolicae, per quarn qnotidianis prò

conservalione Ecclesiaslicae Dilionis one-

ribus el communibus eliam chrislianae

reipubljcae nccessitalibus siibvcnilur,

profeclui et commodis, lamquani fidelis

dispensalor et prudens, habità etiam de

pauperibus, quorum Ecclesiae res pa-

trimonium sunl, providà ratione pro-

spiciat ; sicque resecatis, absque digni-

latis imminutione, quae in Romanae Cu-

riae maioribus etiam ofllciis superflua

videri possunt, fiat unius abnndanlia

multoriim inopiae supplemenlum.

c^iiHMhunis 8 1. Cum itaque velus ac praeclarum

nostri b. H. h. cameranalus ollicium,

quod per obitum bonae memoriae Pa-

lutii, dum vixit, episcopi Portuensis,

S.R. E. cardinalis de Alteriis nuncupati,

vacavit, elvacat in praesens, Romanorum
Pontificum praedecessorum nostrorum

concessione mulliplici , ac praeserlim

felicis recordationis Cregorii XV, anno

Incarnationis dominicae mdcxxi
,
pridie

nonas mail, ponlificalus sui anno i de-

super expeditis littcris, ultra quamplura

privilegia et facultales atque praeroga-

livas, pinguibus redditibus et emolumen-

tis haclenus abundarc consueverit, quae

quidem ex eo maxime dccursu temporis

excrevisse noscuntur, quod olim camera-

rialus huiusmodi inter Romanae Curiae

oflicia venialia reccnsebalur, cuius pro-

pterca ingenti pretio congrucbal reddi-

luum afflnentiam respondere : nos, qui,

ne in posterum causarum curiae Came-

rae nostrae Aposlolicae audiloratùs ac

Ihesaurarialùs generalium necnon cle-

ricatuum et praesidentalùs otTicia re-

ceplo pretio conccdcrentur, alias edita

conslilutione nostra sancivimus, eoque

magis a praediclo camerariatùs officio,

quod personis amplissima cardinalatùs

dignilale lulgenlibus tribui solet, omnem

ROMANUM An. C. 1698

venalilalis ac pretii menlionem arceri

consnliius arbilramiu-, cidem Camerae

nostrae, quae iam a longo tempore li-

beralibus ac gralioribus eorumdera Ro-

manorum Pontificum praedecessorum

nostrorum condonalioniljus inlervenien-

tibns pretii commodum non recepii, et

multis alias oneribus praegravatur, in-

demnilati consulere congruum duxiinus,

simulque, Sapientis illud Ilonora Domi-

ntim de (uà subslandd monitum adim-

plendo, in aliquod pium opus, buie al-

mae Urbi nostrae maxime necessarium,

praefatorum porlionem fructnum erogare.

§ 2. Qnapropter, habito super bis non- Aiioi,iiovena.

nulloriim dileclorum fìliorum Romanae cii nHim p™-

Curiae praelalorum, probitale, doctrinà,

rerumque usu praestanlium, Consilio
,

atque etiam molu proprio et ex cerlà

scientià ac matura deliberatione nostris,

deque aposlolicae polestatis plenitudine,

hac nostra perpetuo valiturà conslilu-

tione, praedicli camerariatùs ofTìcii ve-

nalilalem omnem penitus et omnino

supprimimus, extinguimus et abolemus,

illudque deinceps absque uUà prorsus

pretii intervcnlione, virtulis ac merito-

rum dumtaxat intuitu, conferri dccerni-

mus et mandamus.

S 8. Omnes autem praefali camera- Di^mombra-

riatus ofiicu Iruclus, reddilus, proven-iurum.

tus, regalia, salaria, iocalia, responsiones,

obvenliones, aliaque cuiusvis generis

emolunienta, tam ordinaria quam ex-

traordinaria, quocumque nomine nun-

cupata et undecunique provenientia, ad

camerarium prò tempore existenlem,

tam Sede Apostolica piena quam va-

cante, quomodolibel perlinentia, et ab

eo percipi solita, ab eodem cameraria-

tùs officio, salva dumlaxat infrascriptà

rcservalione, baruni serie penitus el

omnino dismembramus ac separamus,

el prò dismembralis ac separalis haberi

volumus et mandamus.
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c.nfirniiuiur § 4. Porro, ut memorati officii am-

nV"ilia'^''™lm'aiili tilde cà (jiia dccel anclorilale et

ei Mgiiio. liononlicoiilia conscrvelur, smiiuque ex-

jicnsaruni ipsi iiiciimbenlium necessitati

de aliciiiiis siibveiilionis aiixilio provi-

dealiir, privilegia, laciillales, praeroga-

tivas, praecminenlias, anlelationes, ex-

emplioncs, inimnnilales, itirisdiclione«,

gralias el indiilta omnia, qnae canieia-

rio pracdiclo prò tempore exislcnli, tam

ex pracfalorum Ponlillcnni praedecesso-

nim nostronim eoiicessione, qnam ex

legilimà et approljatà consuetudine, aut

alias fiuomodolibet, competebant, el qui-

bus Palutiiis episcopus cardinalis et ca-

merarins praefatiis nsus, [lolilus el ga-

visus fuil, seu uli, poliri et gaudere

debuit (exceplà lumen facidlale coiife-

rendi sei) providendi odìcia in praefalis

Gregoi'ii pracdecessoris lilteris enimie-

rala, super quibns omnibus el singulis,

eaque infulurum conferendi fofmà, spe-

oialiler providere intendimus, salvisqne

aliis infra dicendis) eidem camerario

prò tempore exislenli in omnibus et

per omnia, molii, scienlià, deliberalione

el poleslalis plenitudine paribus, earum-

dem tenore praesenlium, praescrvamus,

confirmanms el innovamus, eique omnia

et quaecumque emolumenla ex sigillo

eiiisdcm odlcii provenienlia el liaclenus

percipi solita, cum suis bonoiibus et

oneribus plenarie reservamus, et, qua-

teuus opus sii, denuo concediinus et al-

tribuimus.

Eiaiiisfnio- S5. Quoniamvero, qucmadmodum, ab
Il Iis n.in- ^

. , .
*

. .'

iiMi.. iirortoiripso sufcepli a nobis aposlolatùs initio,
(tirUo aroma- ^ .... . , oi •

lariaoassigiianpauperum, qui domuii nostri lesu Chri-

sti personam snstinent, necessilalibus

sublevandis, invalidorum bospilium apo-

stolicum erigendo, el, iuxla Propbet;ie

consilium, egenos vagosque in domum
noslram inducendo, necnoti pueronim

ac puellarum inslilutioni simul el indi-

gentiae prospiciendo, pasloralis noslrae

solliciUidinis ministerium impendimus,

ila celeras gravesque dictae Urbis ne-

cessitales, urgente nos iugiler pasloralis

officii debito, oblivisci non possumiis:

proplerca, miseriam inopum el gemitum

pauperum, praeserlim iuOrmitate cor-

poris laboranlinm, qui ad nosocomia,

quibus eadem Urbs, benedicente Domi-

no, abundal, Iransportari commode ne-

queuiit, quantum cum Domino possumus,

sublevare volentes (attento quod Palu-

tius episcopus el cardinalis et canie-

rarius praediclus, qui eliam arcbicon-

fralernitalis Ss. XII Apostolorum de

Urbe proleclor existebal, inler celerà

pielalis et cbristianae cbarilalis officia

publicam aroiualariam seii mcdicamcn-

loruni officinam prò pauperibiis, asimilis

meuioriae Francisco, dimi vixit, episcopo

Ostiensi , eiusdem S. R. E. cardinali

Barberino nimciipalo, diclae arcbicon-

fralcrnilalis ilidem proteclore, proprio

acre primum erectam inslruclamque, ac

per plures annos usque ab obilum de

necessariis provisam, suis pariler sum-

plibus piovidcbal et subslentabai), ut

tam pii operis iìrmitali perpetuae dotis

constitiitionc consullum sii, ex praefalis

emolumenlis alque provenlibus, ut prae-

ferlur, a camerariatùs officio dismem-

bralis, onmia ci singula, quae tam ex

massa collegi! notariorum Camerae no-

slrae apostolicae, qnam ex collectoriis

in regno Ilispaniae, Lusilaniae et Nea-

polis ac universa llalià, vigesima nuneu-

pala, quaeqiie ad ralionem duorum prò

centenario super spoliis , fructibus el

emolumenlis omnibus dictarum el alia-

rum collecloriarum iibicumque instilu-

larnm et inslituendarum, ac eliam oc-

casione decimarum imposilarum el im-

ponendanim quaruincumque, sive sub-

sidiornm earum ' loco suppositorum el

supponendonim, camerario praefalo prò

1 Edit. Mail! logit eorum (n. t.).
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tempore obveniebant, et ab eo percipi

consueverant (in eo tamen slalu quo

de praescnti sunt alqHe eriinl in fiilii-

riim, ilaiil, ob qnamciimcpie eoriiiii dimi-

nulionem qnanlumvis maximam atqne

eliam lolalem el inlegram dencicnliam',

ad aliqiiod supplcmenlum Camera prae-

dicla nullo iinqnam tempore tenealiir)

cidem aromalariae scu ofTicinae , sub

praefatae archiconfralernilalis ciusque

prioris ac deputalorum prò tempore

existenlium adminislratione, earumdcm

tenore praescnlium perpetuo donamus,

concedimns et assignamus.

Rciiqna Tfro § fi. Reliquos autcm omnes camera-

.hiuiinuir Ca-rialùs oìTicìì praefuti fructus , redditns
nic-iae culli qua-

(iain rfismem-ac provenlus, ut supra dismembralos, La-
braiioni! a In- ' ... ...
bunaii vùram. merae supradiclae, debitis (amen usdem

annexis, atque antea camerario praedicto

ratione frucluum, reddiLuum et proven-

tuum hni'ismodi incumbentibus oneribus

per eam congrue suppurtatis, motu,

scienlià, deliberalione ac polestatis ple-

nitudine similibus, liarum serie perpe-

tuo itidem restituirnus, reunimus, ap-

plicamus et incorporamus. Ac signanfer

omnia et singuia eniolumcnia seu prae-

stationes praedicto camerario prò tem-

pore exislenti ex rebus venalibus seu

slalionum prò vendiloribus localione, ani

alias, in foro agonali, solitis delraclis

oneribiis, quomodolibet competenlia, et

ab eo percipi baclenus consueta, ([uae

alias per nos dudum edilà conslilutione

tribunali et magistratui viarum sub cura

prò tempore exislcnlis illarum praesidis

restilula , unila et incorporata fuerant

(cum experientià compertum sit, ex gra-

tiis et concessionibus in càdem consli-

lutione conlenlis, ci successive diligen-

liori praefati Iribunalis regimine, satis

eiusdem necessilatibus esse consultum),

praevià eorumdem emolumentoriim ab

eodem tribunali ac magistralu, et, qua-

1 Edit. Main. legit dcfidentcm (a. t.).
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tenus opus sit, nova etiam a praefato

camerariatùs officio dismembratione, nec

non anledictae conslitulionis nostrae
,

bac in parte dumtaxai, derogalione (ce-

teris omnibus in ecàdem constitulione dis-

posilis, acpraeserlim iurisdiclione tril)U-

nalis eiusdem, necnon facultate locandi,

de consensu tamen commissarii gene-

ralis memoralae Camerae prò tempore

existentis, in suo robore permansuris),

eidem Camerae noslrae perpetuo pariter

unimus, anneclimus et incorporamus. cuibuiao.

§ 7. Decernentes, easdem praesenles

lilteras et in eis' conlenla quaecumque,

etiam ex eo quod praefati praeses et ma-

gislri viarum, seu alii eiusdem Iribunalis

acmagistrxTlùsofficiales.etaliiquicumque

in praemissis quomodolibet interesse

babenles seu habere praelendenles, eis-

dem praemissis non consenscrint , aut

vocali seu auditi non fuerinl , tamelsi

snorum iiidullorum seu piivilegiorum

vigore conscnlire , vocarl seu audiri

semel vel pluries quoquomodo debuis-

sent, aut ex alia quacinnque quantumvis *

iuridicà, privilegiala causa, de ulto sub-

reptionis vel obreplionis seu nullilalis

villo , aul inlenlionis noslrae , vel in-

teresse babentium consensùs , alioque

quocumque etiam quantumvis magno
,

formali el substantiali defectu nolari
,

impugnari, redarguì, relractari, in ius

vel controversiam revocari, ad terminos

iuris reduci , seu adversus illa aperi-

tionis oris , rcslilulionis in inlegrum
,

aliudve qnodcumque iuris, facli vel gra-

tiae remedinm inlentari vel impelrari,

nuUateniis posse , sed semper et per-

petuo valida, firma et efficacia exi-.tere

et fore ,
suosque plenarios et inlegros

effectus sortir! et obtinere debere , et

ab omnibus, ad quos special et prò tem-

pore quandocumque et quomodocumque

speclabil, inviolabiliter observari, sicque

1 Edit. Main. legit ca prò eis (R. t.).
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et non alitcr per qnoscumque iudices or-

dinarios ri (ielcgalos, qiiavis aiictorilate,

praeeiiiinentià el polestale funi^enles el

fiincluros, etiam causanim palalii aposto-

lici auditorcs, ac eiiisdeni S.R.E. camera-

riiim, et alios cardinalos etiam de latere

legatos, dietaeqiic Camerae pracsidentes

clericos ci alios ofTiciales et niinislros

quosciiniqiie , sublalà eis et eoriim ciii-

iibel quavis aliler iiidicandi el inlerpre-

tandi facilitate , iudicari el defìniri de-

bere , irrilum quoque et inane, si seciis

super bis a qnoqiiam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranter, coiitigeril alien-

lari. Non obslanlibus, qiioad ea quae

praesenlibiis adversanlur, praedictis Gre-

gorii praedecessoris el noslris super

confirmatione el concessione facnllatum

magistralùs viarum lilleris, et, qualemis

opus sii, de iure quaesito non lollendo,

aliisque noslris el Cancellariae Aposlo-

licae regulis, necnon felicis recordalionis

Syniniacbi, Pauli li, Pauli IV, necnon alio-

rum quorumcumque Romanorum Pon-

lificum predecessorum noslrorum de

rebus Ecclesiae et Camerae praefatae

non alienandis, el male alicnalis recu-

perandis , aliisque non obligandis, ac

recolendae memoriae Pii Papac IV si-

rniliter praedece;;soris de gratiis quale-

cumque Camerae Aposlolicae interesse

concernenlibus in dicli\ Camera intra

certum lempus praesenlandis ac regi-

strandis, ilaut praesenles litteras ibidem

praesentari aul regislrari luinquam ne-

cesse sii, aliisque conslilulionibus et

ordinationibus apostolicis, ac diclae Ca-

merae, aliisvequibusvis, etiam iuramenlo,

conlìrmatione apostolica, vel quavis (ìr-

mitale alia roboralis , stalutis , regulis

el consueludinibus ac decrelis, etiam ca-

meralibus el concistorialibus, privilegiis

quoque , indullis el lilleris apostolicis,

eiusdem* camerario, Camerae, tribunali,

1 Forsan eisdexi prò eiusdem legend. (r. t.].
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magislraUii et ofiìrialihus praefalis, sub

quibuscumque lenoribus el formis, cum
quibusvis etiam derogatoriarum deroga-

toriis, aliisque eriicacioribus, efficacis-

simis el insolilis claiisulis el decrelis,

in genere vel in specie, eliam n)olu el

poleslatis plenitudine similibus, aul alias

quomodolibel per nos et Romanos Pon-
tifìces praedecessores nostros in con-

trarium eorumdem praemissoriim con-

cessis
, ac eliam pluries confirmalis et

innovatis et approbalis; quibus omnibus
el singulis

, eliamsi prò illorum suffi-

cienti dcrogalione de illis eorumque
totis lenoribus specialis

, specifica et

individua, ac de verbo ad verbum, non
aulem per clausulas gcnerales idem im-

porlantes
, menilo scu quaevis alia ex-

pressio habenda, aul alia exquisila forma

adhoc servanda forel , tenores buius-

modi , ac si de verbo ad verbum , ni-

hil penilus omisso, el forma in illis

tradita observatà , exprimerenlur et in-

sererentur.iisdem praesentibus prò piene

ac sufficienter expressis et insertis ha-

bentes , illis alias in suo robore per-

mansuris , ad praemissorum effeclum
,

harum serie , specialiter el expresse
,

motu, scienlià, deliberatione et poleslatis

plenitudine. paribus, deroganius et dero-

galum esse volumus ; celerisque con-

Irariis quibuscumque.

§ 8. Nulli ergo omnino hominum li- sancuo pne-

ceatpaginam liane nostram' suppressio-

nis, dismembrationis, praeservationis
,

confirmalionis , reservationis , conces-

sionis , applicationis , incorporationis
,

intenlionis , decreti , mandali et dero-

gationis infringere, vel eiausu temerario

contraire ; si quis aulem lioc attentare

praesumpseril, indignalionem omnipo-

lentis Dei ac beatoriim Pelri el Pauli

apostolorum eius se noveril incursurum.

Dalum Romae, apud S. Mariam Ma-

1 Forsan nostraruin vel nostroyum (r. t.).

Dalis,
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ioreni , anno Incarnalionis dominicae

MDCxcviii , IV idiis augusti, pontificalus

nostri anno vili.

Dal. die 10 augusti 1698, ponlif. anno vili.

CLXll.

Reformaniur conslitutiones Clementis

VJJI et Pardi V super regimine

S. Domus et civilalis Lauretanae\

Innocentius Papa XII,

Servus Servorum Dei,

ad perpetuala rei memoriam.

E.ordiam a SacrosaHcta redemplionis humanae

c...,si,mi,oms mysleria, quibus elchnstianae religionib
p.iiium,

pi-imordium , et universae per orbern

Ecciesiae dignitas, et ipsa Romani Pon-

lificis Chrisli vicari! apostolica celsitudo

consurgil, quemadmodum ad inlimum

doloris sensnm ex sanctoriim locornm,

in qnibus ea Dominus noster operari di-

gnalus est, sub infidelium tyrannide

gentium consideialione nos provocant

(iamdiu enim est qnod venerunt genles

in haereditalem Domini, polluerunt tem-

plnm sancliim eius , el posuei'unt civi-

lalem sanclam lernsalem in opprobiiiim

el direplionem) ; ita ad sacra eiusdem

redemplionis nostrae monumenla, quae,

divina iargieule gralià, sub chrisliano-

rum potestate, ac potissimiim sub tem-

porali S. R. E. ditione reperiuntur, eo

studiosius cnslodienda atque impensius

veneranda pontilìciam nostram soilicilu-

dinem excilaul et impeibinl. Sane, cum

sacrum illnd cubiculuui , seu S. Do-

rnum Laurelamtin nuncufiatam, ubi pri-

mum gloriosissima Dei genilrix ac sem-

1 ClemPiilis VII el l'auli V constiiutiones in-

fracitantur In Reni-rtn ti Xll! consl ed. Muncxxl,

die 13 Sfpleinbris, poiitif. l, conrediUir custodi

S. Sepiilctiri faciiltas coiiferenilì sairamenluin

coiilirnialiiinis, et coiislit. ed. MDCcxxvi, die 19

oitobiis, poiiiif. Ili, agiiur de locunileiifiile ge-

nerali Bavennaiensi.
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per virgo Maria, quasi aurora consur-

gens, praeclarà nalivitate sua gaudium

annuntiavit universo mundo , ac ubi

Unigenitum Dei Filiurn S. Spiritus ob-

unibratione concepit , insigni miraculo

ac angelorum ministerio ad Picaeni no-

stri provinciam transportatum, universus

chrislianus orbis, valuti primum laber-

naculum Dei cum hominibus, iam a plu-

ribus saeculis veneretur in terris , et

omnipotens de caelis Deus assidua mi-

raculorum frequentià illustrare non ces-

set: nos, erga tam sacrosanctam Domum
mentis nostrae aciem simul et cordis

alTeclum' convertentes, in eam libenlis-

sime curam incumbimus , ut, remolis

iis quae dissidia et olTensiones parere

quoque modo possent, felici prospero-

qiie praofalae S. Domus, et Lauretanae

nostrae
,
quae velut in atriis eiusdem

domus Domini posila est
,

piviiatis re-

gimini , Romanorum etiam Ponlifìcum

praedecessoriim noslrorum alias desuper

editis constiliilionibus, ubi opus fuerit,

relbrmaliset immutatis, apostolica pro-

videnlià consulamiis.

8 1. Alias siquidem plures Romani a ci.menieviii

Ponlifices praedecessores nostri, ob exi-'aiu.,, «ubic-

... -, .
c\\in\ fuit pre-

mium religionis zelum atque in Dcipa-ieii«ri ;< Do-

IV
mus; cui Hail-

ram Viri;inem devotionis aliectum, quam-i"' v inhuit

plurimis eaiiidem S. Domum privile- q""' epuco-
.. . . palt'ni.

giis, indullis
,

gratiis et praerogativis

condecorarunt , et signanter felicis re-

cordalionis Clemens* Papa VII praede-

cessor noster inler cetera castruui Lau-

retanum eiusque habitatores, cum omni-

bus iuribiis el perlinentiis suis, curae,

gnbernio, administrationi et regimini,

cum mero et mixto imperio et gladii potè-

slate, commissario seu protectori dictae

S. Domus submisit et demandavit; ac

novissime recolendae memoriae Paulus

Papa V, etiam praedecessor nosler, volens

i Edit. Main. legil effeclmn (r. t.).

2 Edit. Maia, legit Clementis (i\. T.).
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diversis lilibns el conlenlionibus, qnae

inler episcopum Lanretaniim et prolec-

tonim praefalae Doinns cxortae l'iieranl

el oriri possent, in posleriini obviare
,

ulque eadem S. Domns Laui'clana, eiiis-

que offìciales el niinislri quicumqiie
,

necnon bona , res et iiira ad eam per-

tinenlia melins et (acilins giibernaren-

tur, eidem S. Domni, sen sancto cubi-

culo Lauretano, solum seu pavimentum,

lam eiusdem sancii cubiculi seu sanclae

capellae
,
quam circurncirca usqne ad

columnas et scalas inclusive conlcntnm,

in lerrilorium proprium distinclumque

el separalum nullius* dioccesis, in quo

de celerò solus eiusdem S. Domus pro-

teclor prò tempore cxistens, einsque

gubernator, privative quoad episcopum

Lauretannm, eliamsi S. R. E. cardinalis

existerel, iurisdiclionem omnimodam et

quasi episcopalem habere et exercere

possil, perpeluo conslituit et assignavit
;

ipsamque domum seu capellam magnam

el parvam nuncupalam, ac pavimentum

el territorium praedictum , eiusque gu-

bernalorem , offìciales , ministros , et

quoscumquc alios tam laicos quam cle-

ricos et regulares eidem S. Domui
,

seu capellae, eiusque bonis quomodo-

libet inservienles , necnon eorumdem

officialium, ministrorum, aliorumque in-

servienlium familias , servi lores et fa-

mulos, et quoscumque cuiusvis generis,

condilionis et praeeminenliae peregrinos

ad eamdem sanctam capellam seu ec-

clesiam Lanretanam confluenles, necnon

eiusdem S. Domus palalia , aedifìcia
,

possessiones el praedia quaecumquo, el

reliqua bona, tam slabilia quam mo-

bilia el semovenlia, ubicumque exislen-

tia, supelleclilia etiam preliosa, pecu-

nias, eleemosynas, donaliones, et quae-

cumque relieta, ab omni et quacumque

episcopi Laurelani superiorilate et iu-

1 Edil. Main. legil nullus prò nuUiiis (a. t.].

risdictione, dominio ac poleslate per-

peluo
,
pienissimo

,
penitns ci omnino

exemit et liberavil , ac sub beali Pelli

et Sedis Apostolicae proteclionc speciali

suscepit ; omnimodamquc iurisdiclio-

nem ecclosiasticam et spiritualem el

quasi episcopalem in praefalam S. Do-

mum, eiusque lerrilorium, ministros,

offìciales, aliosque inservienles, ac pe-

regrinos , resque , bona ac iura prae-

dicta , eidem prò tempore proleclori

subiecil et adiudicavil ,
variis eidem

proleclori , lam circa vicarii curali .de-

pulalionem, quam circa dimissorialium

litterarum concessionem, aliaque qiiam-

plurima, priviicgiis el facultalibus altri-

butis, proni in praefalorumClemenlis in

forma Drevis sub die xiii ianiiarii mdxxiv,

ponlifìcalus sui anno i, el Palili, prae-

decessorum, sub plumbo, anno Incarna-

lionis dominicae mdcxx, pridie idus iulii,

ponlifìcalus sui anno xvi, respeclive ex-

pedilis litteris, uberius contineliir.

§ 2. Nos vero, provide considcrantes

ex huiusmodi formft regiminis non eam,

quae sperabatur, utililalem provenisse,

quin polius experienlià, et quamplurium

ad aposlolatum nostrum perlalis qiierelis

atque recursibus, cerliores elfecli , im-

minuta nimis episcopi poleslate , disci-

plinam ecclesiasticam paiilalim dissolvi,

necnon cleri populique mores , aucti

exemplorum mullitudine, relaxari, non

sine frequenlibus praelalorum ac subdi-

torum perliirbalionibus, itaul, qiiod alias

in praefalae sanclae capellae decus et

commodum ab iisdem Clemente et Paulo

praedecessoribiis saliibriler conslilulum

fueral, iam lemporum varietale, ac for-

tasse hominum malilià, in eiusdem no-

scatur vergere delrimenlum, habilà su-

per bis cum nonnullis venerabilibus fra-

Iribus noslris S. R. E. cardinalibus et

dileclis niiis Romanac Curiae praelatis

deliberalione matura, praefatas praede-

Cau^ae hiiias

ounsliluUonis.
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cessoi 11111 lilleras, earnm lenores eliam

veriores praesenlibiis prò piene et siif-

ficienter expressis ac de verbo ad ver-

biim inserlis habenles , molu proprio
,

et ex cei'là scientià, deqiie apostolicae

potestalis plenitudine , bac nostra per-

petuo vaiitiirà constiliitione ad formam

et terniinos infra exprimendos niodera-

mur , rediicimus , restringimiis et ini-

mutamns.

cnrifirni;uiinr § 3. Ac priiTio cpiidcm, ciipicntes prae-
privili-piaS.Dn- ....
nini ;. Paulo V latae sanclae capellae seu domni , ubi

Verbnm caro factum est, praeeminenliam

oranem , decns et honorificentiam con-

servari , nec nllà ex parte imminui, quin

potins nberiorilius graliis et privilegiis

ampiificari, diiiyimus enim decorem do-

mus Dei, et qnani maNimam possnmus

gloriam nomini eius alTerre satagimus

in aula sanclà eius , eidem S. Domui

lerrilorium proprium ac separatum
,

alque ab omni Ordinari! iurisdictione

exemplnm, et quasi episcopale, in prae-

fatis Pauli Papae V praedecessoris nostri

litteris assignatiim, tenore praescntium

confirmamus et approbamus, idemqne

terrilorium una cum omnibus praefatae

S. Domus ministris et offìcialibus, aliis-

que personis ei quomodolibet inter-

venientibus , vel ad eam ex qualibet

mundi parte devotionis gratià confluen-

libus , eiusque' quibuscumque ubilibet

existenlibus , ad formam praefatarum

Pauli praedecessoris litterarum, ab omni

et quacumque Ordinarli iurisdictione i-

lerum ac pienissime et penitus exi-

mentcs (praefato protectoris, quod, per

obitum bonae memoriae Palutii, dum
•vixit, episcopi Portuesis S. R. E. car-

dinalis de Altcriis niincupati, de prae-

senli vacat , officio, dignitate, titulo,

ac denominatione perpetuo suppressis

ac prorsus de medio sublatis), sub beati

Pelri nostràque et Sedis Apostolicae

1 Videlur deesse bonis [r. t,).
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speciali et immedialà proteclione susci-

pimus.

§ 4-. Omnem vero et quamcnmqne in- concedimr
. ', . . ... . omiiis iurìoli*

risdictionem, tam ecclesiaslicam et spi-.n,, in s. do-

ritualem ac quasi episcopalem, quae in i^m c.nBn'ga.

camdem b. Doinum , eiusque territo- n^e nunc ere-

rinm , officiales, ministros
,

peregri-
'^ '"'

nos.acbona praedicla, quam saecularem

sive laicaleni in communilatem , homi-

nes et civilatem noslram Laurelanam
,

eiusque comilatum atque dislrictum, ut

supra
,
protcctori prò tempore S. Do-

mus ciusdem, sive ex praefalis Clemen-

lis ac Pauli, sive aliornm quorumcum-

que Romanorum Ponlifìcum praedeces-

sorum noslrorum conslitulionibus , in-

dnltis, privilegiis, aut alias quomodolibet,

competebat, quandoquidem ei Romani

Ponlifices per se ipsos, apostolicae ser-

vitutiscuris et omnium ecclesiarum solli-

citudine praegravati, vacare non possunt,

e>:erceri in posterum staliiimus et man-

damus per Congregation(?m nonnullorum

venerabilium fralrum nostrorum S. R. E.

cardinalium necnon dileclornm filiorum

Romanae Curiae praelatorum, Laurela-

nam nuncupandam, quam ad hunc effe-

ctum tenore praesenlium erigimus, insti-

tuimus et specialiter depulamus. Eidem-

que Congregationi, ut, semel et plu-

ries et quoties sibi videbitur et place-

bit, quaeciimque statuta et ordinaliones

prò felici praedictae S. Domus eiusque

bonorum ac personarum eidem inser-

vientiiim regimine, sacris tamen cano-

nibus et Concilii Tridentini decrelis non

adversantia, et signantei' quoad nume-

rum ministrorum et ofTicialium eius-

dem S. Domus privilegiis et exemplio-

nibus gaudentium, qucm per eamdem
Gongregalionem omnino reformari et

ad solos necessarios restringi volumus,

ab omnibus, ad quos pertinet, inviola-

biliter observanda, condere, edere et

publicare, illaque mutare, alterare, cor-
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rigere el emendare, proni in Domino

saliibi'itor CNpcdire rognovoril , conce-

dimiis et indiilgoinns. (Ji'o vere praefa-

lanim S. Domiis el civiialis regimcn me-

lili?, distinctiiis, oiiìniqne, qiianl'im fiori

potesl , liliiun et conlentionnm remolo

periciilo, adminislrcUii-, omniaqiie ho-

nesle el secundnm ordiucm fìanl, volii-

mus et mand;;nins ni Congregalio prae-

fata, in spirilnaiilms (piidcm, qnae sci-

licei ad ecclesiae cnlhnii, cliori servi-

lium, divinorum celebralionem, anima-

nim ciiram, sacramentornm adminislra-

lionem , niorum correclionem, aliaq'ie

Iiuiusmodi perlinenl, episcopi Laurelani

prò tempore existenli?, lamqiiam Sedis

Apostolicae delegali, in iis vero qiiae qiio-

rumcumqne bonormii eiiisdem sanctae

capellae Icmporalem adminislralionem,

necnon dictae civiialis Lanrelanae eius-

que comitatùs alqne disiriclùs, lam in

causis civilibus qiiam criminalibiis seii

mixtis, snberninm saccnlare conccrnunt,

Romanae Curiae praelali, in giibernato-

rem a nobis el prò tempore existenle

Romano Pontifice depnlandi , opera et

ministerio uli debeat. Ac proplerea lam

domornm aediflciorumqne omnium fa-

bricam el manulentionem, qiiam siip-

pellectiliiim cuinscumqne generis, para-

mcnlornm, gemmarum , aliorimiqne io-

calium, qiiae sub ihesanri nomine nnn-

cnpantur, necnon eleemosynanim et lar-

gitioniim qiianmilibet cnstodiam, atqiie

etiam montis pietalis , nosocomii , ho-

spilii et triciinii prò panperibus pere-

grini? siiperintendenliam, gubernatoris

praefali curae commillenda' esse, mini-

stros vero supradiclis locis rebusqiie in-

serviente?, si clerici fuerint, in concer-

nentibus dumtaxat eorum ministerium,

gubernatori praefato, in reliqiiis antem,

episcopo Laurelano lamqiiam Sedis Apo-

stolicae delegato, organistam demum can-

1 yeìcommiltendam ve! cominillendasiR.i.).
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loresque qnoscumqne eiusdcm S. Do-

mns
,
qiioad correclionem monim ec-

clesiaeqne scrvilivim, episcopo, incetcris

gubernatori subesse debere decernimus

et dechii'amus.

§ 5. Qiioniam vero nonnvillae eccle- f.wIi.ì,»»

siae seu beneficia etiam curata, praefalae ài.u "ZerotT-

S. Domili seu capellae unita, annexa ,'lu,iiTr*ór.i'n"-

vel ab cà dependenlia, non in Laurelanàohonl''il™'i'ii!-

soltmi, sed in qiiampliiribiis etiam aliis ''."gn'g'iiune.

dioecesibus reperiunlur , ut eaiumdem

ecclesiarnm beneficionimquc bono regi-

mini reclacque admiuislralioni consul-

lum sii, easdem ecclesia?, earumque re-

clores, aliosque minislros quoscumque,

episcoporum, aliorurnque ordinariorum,

in quorum respective dioecesibus sita

sunt, tamquam Sedis Aposlolicae delega-

torum, iurisdictioni, visilationi et corre-

clioni, sub Congregationis lamen ut su-

pra a nobis erectae* regimine el om-

nimodà dependenlia, subesse volumu3

et mandamus; idemque prorsus quoad

omnes el singulos colono? sive ofTicia-

les eiusdem S. Domus extra dioecesim

Laurelanarn ubilibct exislentes, ad de-

bitum (amen numerum ut supra redu-

cendos, servari slatuimus. Beneficia au-

lem praedicla et alia quaecumque, cum
cura et sine cura, saecularia el quorum-

vis Ordimun regularia, qualitercumque

qualificala, el ubicumque exislenlia, quae

ad collalionem
,
provisionem

,
praesen-

lationem, eleclionem et quamvis aliam

dispositionem praefalae S. Domus prò

tempore prolectoris quomodolibel per-

linebanl, ordinationi,dispositioni el pro-

visioni nostrae et Sedis Aposlolicae per-

petuo reservamus.

S6. Sì quid vero circa praesenlis no- luMi.rbran.u
"

. .

^ ll„nc ronsliUl-

strae conslitulionis observantiam, inter- H' «em cn.gr,.-

g.'iliMiii Iribui-

pretationem , sive declaralionem, uUoiur.

unquam tempore controverti aul dubi-

tari contigerii, id orane praefalae Con-

1 Edit. Malli, iegit rectae (R. t.).
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gregatioilis, a nobis ut siipra inslilntae,

iudicio, cui propterea omnem desuper

faciiltalem necessaiiam el opporinnam

concedimu? el imparlimiir, declarandnm,

decidendiim delìniendiimqiie es?e, nec-

non, qiiàciimque appellalione, recursii,

nullilalis diclione rernolis, ab omnibus

servandiim omnino, dislricle praecipimus

el mandamus.

ciausuiao. § 7. Decementes, praesenles litleras,

eliam ex eo quod episcopus, capilulum

et clerus aut communilas et homines

praefalae civilatis noslrae Lauretanae
,

ac alii quicumque in praemissis quomo-

dolibet interesse habentes seu habere

praelendenles, eisdem non consenserint,

aut vocali seu audili non fuerinl, alià-

que quavis de causa, quamlumvis legi-

tinià et iuridicà , de ullo subreptionis

vel obreptionis seu nullilalis villo, aut

inlentionis noslrae vel alio quocumque

defeclu nolari, impugnari, vel in conlro-

versiam revocari, aut ad lerminos iuris

reduci nullalenus posse, sed semper el

perpetuo firmas, validas et efficaces

exislere, et ab eis, ad quos special el

in fulurum spectabil, inviolabililer ob-

servari , sicque per quoscumque iudi-

ces ordinarios et delegatos, quavis au-

ctoritale fungentes, eliam causarum pa-

latii apostolici auditores, et S. R. E.

cardinales, eliam de lalere legalos, sub-

iate eis et eorum cuilibet quavis aliter

iudicandi et inlerprelandi facullate et

auclorilate, ubique iudicari et dedniri

debere, irritum quoque el inane, si secus

super omnibus el singulis praemissis,

vel circa ea, a quoquam, quavis auclori-

late, scienler vel ignoranler, conligerit

alien tari.

conirariornm 8 8. Non obstanlibus, quoad ea quae

praesenlibus adversanlur
,

praemissis

Clemenlis et Pauli praedecessorum bu-

iusmodi et aliis quibuscumque constitu-

lionibus et ordinalionibus aposlolicis
,
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eliam in synodalibus et provincialibus

et universalibus conciliis edilis, innova-

lis el confìrmatis, noslràque de iure

quaesito non lollendo, aliiisque Cancel-

lariae Aposlolicae regulis, ac diclarum

S. Domus et ecclesiae et civilalis Lau-

retanae , eliam iuramento , conOrma-

lione apostolica, vel quavis firmitale alia

roborali?, slalulis et consuelndinibus,

privilcgiis quoque , indullis S. Domui

praefalae iiliusque proleclori prò tem-

pore existenti concessis, et quibusvis

aliis, sub quibuscumque tenoribus et

formis, ac cum quibusvis eliam deroga-

loriarum derogatoriis, aliisque efficacio-

libus et insolitis clausulis, ac irritanti-

bus et aliis decrelis, in genere vel in

specie, necnon eliam celeris omnibus

et singulis quae in praeinsertis lilleris

ipsi praedecessores voluerunt minime

obslare; quibus omnibus et singulis,

eliamsi prò illorum sufficienti deroga-

lione de illis eorumque lotis tenoribus

specialis el individua el expressa ac de

verbo ad verbum, non aulem per clausu-

his generales idem imporlanles, menilo

seu quaevis alia expressio babenda, aut

aliqua alia exquisila forma ad boc ser-

vanda foret, tenores huiusmodi, ac si

de verbo ad verbum, nihil penilus omis-

so, et forma in illis tradita observatà
,

exprimerenlur et insererenlur, praesen-

libus prò piene el sulTicienler expressis

et inserlis habenles, ad effeclum prae-

senlium , illis alias in suo robore per-

mansuris, harum serie derogamus ; cete-

risque conlraiiis quibuscumque.

§ 9. Nulli ergo omnino hominum li-^Jj^"'^''"
p"''

ceat banc paginam noslrae moderalio-

nis, confirmalionis, exemplionis, suspen-

sionis, ereclionis, concessionis, declara-

lionis, reservalionis, decreti et deroga-

lionis infringere, vel ei ausu temerario

conlraire; si quis aulem hoc attentare

praesumpseril, indignationera omnipo-
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EiirlUini,

lentis Dei et beatonim Petri ci Panli

apostolorum cins se noverìl incursiinira.

Daliim Romae, apiid S. Mariam Ma-

iorem , anno Incarnationis dominicae

MDCxcviii, IV idus augiisli, ponlificalus

nostri anno viii.

Dal. die 10 angusti 1698, poiitif. anno vili.

CLXllI.

Confirmalur concordia circa divi.iionem

coenobiorum et allernutivam officio-

rum inter fratres proi'inciae ISarbonae

et Burgundiiie Ordiuis eremilarum

S. Augnslitii '.

Innocentins Papa XII,

ad futuram rei inemoriam.

Redeniptoris el domini nostri lesii

Chiisli, qui vei'ilas est el Deus pacis
,

vices, licei immeiili, gerentes in lerris,

ea, quae inter cliristifidelesquoscumque,

ac praesertim divinis obsequiis sub suavi

religionis iugo mancipalos, quos polis-

simum in fraternae charitatis quiete vo-

la sua Ailis.-;imo reddere decet, araabi-

lis concordiae studio jirovide prudenter-

que convenla esse noscnnlur, ut (Irma

semper atqne illibata persislant, apo-

stolici muniminis nostri piacsidio, cum

a nobis petitur, libenter constabilimus.

cau«afl iiiciae K \, Exponi siuuidem nobis nuper fe-
coucurJuie. o » j i

cerunl dilecli fdii fratres provinciae ^ar-

bonae et Burgundiae Ordinis eremilarum

sancii Auguslini
,
quod, cum dieta pro-

vincia sub nomine reliu;iosorum Narbo-

nensinm et Burgundorum in contraria

studia scinderelur, ipsi exponenles, quo

conlroversiis inter eos inde exorlis, quae

a qualuor circiter annis provinciae prae-

i In Innoceniii \I const. ed. mdclxxviii, die

26 ianuarii, ponlif. il, agitur de alternativa in

provincia Quitensi; et in ClemenlisXI const. ed.

MDCCiv, die ly aprilis, ponlif. iv, de alternativa

in provincia Porlugalliae.

anno MDO^cui.

dictae quielem pcrturbabanl, finis impo-

neretur, paxquo et tranquillilas eidem

provinciae restituereUir, ac reslituta sta-

bilirelur, cura et opera vcnerabilis fra-

tris moderni archiepiscopi Lucdnncnsis

ad convenlionem seu concordiani (reser-

vato tamen desiipcr nostro et Apostoli-

cae Sedis beneplacitu) inter se devene-

runl, per quam videlicel in primis qui-

nam provinciae huiusmodi convenlus in-

tra Narbonae et quinam intra Burgun-

diae limites contineantur , ac deiiide

circa alternativam inter fratres Narbo-

nenses el Burgundos praefalos quoad

officia ipsius provinciae perpetuo ser-

vandam, sub diversis capitulis el condi-

tionibus conventum full, prout contine-

tiir in scriptiirà desuper emanata teno-

ris qui seqiiilur, videlicel :

« Infrascripli religiosi provinciae Nar- c«ncorri!,i iniu

bonae el Burgundiae Ordinis sancii Au-

guslini
,
patres scilicel Vincenlius La-

det, sacrae facullatis Parisiensis doctor

theologus el eiusdem provinciae provin-

ciali», Andreas Belpel
,
pariter doclor

Parisiensis el convenlus Lugdunensis

prior, lacobus Massabuun, buccalaureus

in ibeologià et dictae provinciae delì-

nitor, ex una parte prociiralionem ha-

benles a superioribus parlis Narbonae,

el patres Hyacinthus Ducaissiere, doclor

theologus et primns definitor , Emma-

nuel Lebon, doctor Parisiensis et pari-

ter deiìnitor, Nicolaus de Monlal , do-

ctor theologus et primus visilator, ex

alia pariter parte procuralionem liaben-

les a superioribus parlis Burgundiae, per

admodiim reverendum patrem Carolum

de Bricard commissarium generalein

congregali, iuxta ordinem ipsi daiiirn

ab illustrissimo arcbiepiscopo Lngdii-

nensi, super futuri capituli celebralione,

die xxiii mensis augusti anni mdcxcvii,

coram domino archiepiscopo in suo pa-

latio archiepiscopali, de sequentibus ar-
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ticulis convencnint. Primo, qiiod inlra

limiles parlis NarLonensis conlineantur

et includantur convenUis Monspesula-

nus, Biterensis, Narbonensis, Monsta-

niacensis, Nemaiisensis, Perpiniacensis,

Vollensis, S. Ginnesii, Morolugiensis,

S. Romani a Terno, ciim liliilis prio-

rum Podisseratensis et Tononensis; et

quod intra limiles parlis Burgundiae

contineantnr et includantur conventus

Lugdunensis, Cremiacensis, Seciliensis,

S. Pelri Albiniacensis, Turrigiensis, S. A-

moris, Molvelliensis, Moreslelliensis, Bel-

lipariensis, Gannatensis, Eneziacensis,

Monsrevellensis, Pigncrolcnsis cum li-

tulo prioris conventus Genevensis. Hoc

ila disposilo, ad slabiliendam pacem et

concordiam in supradiclà illorum pro-

vincia , el fìnem tandem imponendum
iurgiis a qualuor circiler annis ibi du-

rantibus, utrique parlium de alternativa

in perpetMum servando in ipsorum eie-

ctionibus convenerunt eo modo
,
quo

sequilur: 1", quod provincialis alter-

nis vicibus eligalur in capitulo unius-

cuiusque dictarum parlium, el casu quo

ofTicium suuin, vel morte praevenlus vel

aliquo alio impedimento, absolvere non

possil, revcrendissimus pater generalis

deputabit rectorem provincialem eius-

dem parlis usque ad futurum capitu-

lum provinciale: 2°, quod pars iila
,

quae provincialem non babebit , vica-

rium provincialem babebit suae nalionis

in eà commorantem, qui a ciipitulo eli-

getur: 3°, quod provincialis in proximo

capitulo eligetur ex parte Burgundiae :

A", quod vicarins provincialis inquirel

de culpis in convenlibus parlis suae

commissis, qiiibus provisionaliler pro-

videbit, el post factas et observatas iu-

ris formalitates vel processus , trans-

niitlet ad provincialem, qui una cum
patribus sui definitorii iudicabit secun-

dum formam conslilulionum, babilà ra-
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tionc criminum, vel expectabit visilatio-

ncm provincialis ; diclus vero vicarius

provincialis ius non babebit visilandi

suae nalionis conventus, nisi expressam

babeat commissionem a palre provin-

ciali; ut antera dictus ille vicarius pro-

vincialis possit esse de corpore defini-

torii, absque eo quod augeatur numerus

novera patrum definitorii, eligetur ad

boc officium unus de duobus definito-

ribus illius partis, ad quem pertinebil

babere vicarium provincialem : 5°, quod

delinilorium erit semipartitnm , duo

scilicet definilores cum uno visitatore

ex parte Burgundiae': 6°, quod prae-

sidens capituli imposterum poslulabilur

a reverendissimo palre generali per

provincialem prò tempore exislentem,

el sii allernatim: 7", quod diclus pro-

vincialis decreta generalia prò Iota pro-

vincia condere non polerit, nisi de par-

licipalione totius definitori! et vicarii

provincialis: 8", superiores locales, si-

cut et alii officiales subalterni, non eli-

genlur prò convenlibus Burgundiae
,

nisi qui sunl ex illà parte , sicut prò

convenlibus Narbonae, qui sunt pariter

ex illà parte: 9°, quod omnes religiosi

reraanebunt in convenlibus suae nalio-

nis , nec poterunl cogi remanere in

convenlibus alterius nalionis, nisi quan-

do id postulaverint, vel invenerinl be-

nevolùs receplores , et babuerinl con-

scnsura palris provincialis: 10°, quod

religiosi cxlranei, extra gremium pro-

vinciae nati, censebuniur esse de con-

venlibus, quorum sunl professi, sicut

el illi, qui nati in civilalibus provinciae,

censebuniur esse ex illà parte in qua

nali sunt, et, in quantum opus est, illos

provincia per praesens concordatura

lamquam filios admitlil: H', quod de-

finitor, prò capitulo generali depulan-

dus, erit eligendus ex illà parie de qua

1 Comma praecedens videlur defectivum (R.t).

An. C. 1698 m.NOCENTius XII rr. 8-il An. C. 1ti9S

non erit provincialis; discrcliis e con-

Ira eril ex parte provincialis: 12°, qiiod

in nnàqiiaf|iie paile designabilur con-

ventus prò novilialn, in cpio non admil-

lenlur ad haijitiini novitii , nisi sccnn-

dum exigcnliam convenlinim uniuscu-

iiisque parlis: 13", qnod, qui lìiit semel

elecuis in provincialem, niuKjiiain pole-

rit iteruin eligi, nisi fnerit virtulis el

meriti omni excepiione niaioris , et a

tota provincia, nullo conlradicente, pò-

stulatns: M", qiiod capiliilnm provincia-

le celebrabilnr altcrnalini in praedictis

dnabus pai'libus: 15", qnod lam duo loca

alTilialornm, qnac modo vacant in ma-

iori convcnUi Parisicnsi
,
quam quae

imposlerum vacabunt, alternis vicibus

replebuntur per «tramque partem su-

pradictam: 10°, conventio facta fuit sub

beneplacito illnslrissimi archiepiscopi

prò bono pacis , et , ad eradicandam

omnem dissidiorum niateriam quae oriri

possent ex expensis factis, lites motae

cessabunt et lamqnam non factae habe-

bunlur , absque co quod quisquam de

illis expensis possit esse requisitus, eà

tamen lege, quod praesens compromis-

sum bona fide executioni mandabilur, et

Romae confirmabitur; alioquin nnusquis-

qne reinanebit in iure suo insequendi,

proni sibi videbitur expedire: 17°, quod

partes supranominatae, et coràm illu-

strissimo archiepiscopo congregatae
,

reciproca promiserunt et proniitlunt ac-

ceptare , sicut et de facto acceptant
,

praesentem alternalivae contractum se-

cundum omnes suos arliculos , adstrin-

gentes se, illum prò rato babendum esse

in proximo capitalo ab omnibus unius-

cuiusque partis vocalibus, qui ad nullarn

eleclionem procedere valebunt in diclo

capilulo
,
quin prius ratum liabuerinl

praesens concordatuni, quod nec reiicere,

nec recusare polerunl , nisi optione di-

visionis ex parte Narbonae: 18° denique,

Bull. Rom. — Voi. XX. 106

post(piam titrique Buignndi scilicet el

Narbonenses supradiclus alternalivae ar-

liculos admiserunl, et graliis illustris-

simo archiepiscopo Lugdunensi praeha-

bitis prò suo efficaci mediatoris officio,

illum enixe rogant, a reverendissimo

patre generali per lilleras invitatum

omnibus illius provinciae procellis fi-

nem imponerc, ut pracsentis concordati

corani ilio eiusque Consilio aucloritate

el prudenti;! transacti dignelur procu-

rare nedum confirmationem reverendis-

simi patris gcneralis Ordinis, veruni

eliam et decrelum eminenlissimorum

sacrae Congresalionis cardinalium, imo

el Breve aposlolicum. Aduni et conclu-

suni in palatio archiepiscopali Lugduni,

die el anno quibus supra t.

S 2. Quare exponenles praedicti no- Pn-res pro-

. . . „ ... villCIJC.

bis humiliter supplicari leceninl, ut sibi

in praemissis opportune providere el ut

infra indulgere* de benignilate aposto-

lica dignareniur.

S 3. Nos iffilur, specialem ipsis expo- conrirm.aiio

nenlibus gratiam facere volenles, et eo-(ji,.c.

rum singulares personas a quibusvis

excommunicationis, suspensionis el in-

terdicli , aliisque ecclesiaslicis senlen-

liis, censuris et poenis, a iure vel ab

homine
,

quavis occasione vel causa la-

lis, si quibus quomodolibel innodatae

exislunl, ad effeclum praesenliuni dum-

laxal consequendum, harum serie ab-

solventes et absolutas fore censenles,

huiusmodi supplicationibus inclinali, de

venerabilium fratrum nostrorum S.R.E.

cardinalium negoliis et consullationibus

episcoporum et regularium praeposito-

rura Consilio, conventionem seu concor-

diam Inter eosdem exponenles initam,

ul praefertur, confeclamque desuper

scripturam praeinsertam, cuni omnibus

el singulis in eà contentis, aucloritate

1 Edit. Main. legit provideri . . . indulgeri

(R. T.].
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apostolica, tenore praesenliiim, confìr-

mamiis et approbamiis, illiqne inviola-

Lilis et aposlulicae fìriuilatis robur ad-

iicimus , ac omnes et singiilos iuris et

facli defectus, si qui desiiper qiiomo-

doliliet intervcnerint, snpplemiis.

cLiiimbe. § 4. Decernenles, easdem praesentes

litleras semper fìrmas , validas et effi-

caces existere et Tore, siiosque plena-

rios et inlegi'os elTectiis sortiri et obli-

nere, ac ab illis, ad qnos spectat et prò

tempore quandociiiiiquespeclabit, in om-

nibus et per omnia pienissime siiffragari,

et ab eis respeclive inviolabiliter obser-

vari , sicque in praemissis per qnos-

cumque iudices ordinarios et delega-

tos, eliam causarum palalii apostolici

auditores , indicari et definiri debere,

ac irritum et inane, si secus super bis a

quoquam, quavis ancloritate, scienler

vel ignorante)', conligerit atlenlari

Derrsuio § 5. Nou obslantibus conslilutioni-

bus et ordinalionibus aposlolicis, ac,

quatenus opus sii, provinciae et Ordinis

praedictorum, eliam inramento, confir-

nialione apostolica, vel quavis firmitate

alia roboralis, statulis et consuetudini-

bus, privilegiis quoque, indullis et lit-

teris aposlolicis in contrarium praemis-

sorum quomodolibet conccssis, confir-

matis et innovatis; quibus omnibus et

singulis, illorum tenores praesentibus

prò piene et sufflcienter expressis ac ad

verbum inserlis babenles, illis alias in

suo robore permansiiris, ad praemisso-

rum ellectum , hac vice dumtaxat, spe-

cialiter et expresse derogamus; cete-

ri^que contrariis quibuscumque.

Dalum Roniac, apud S. Mariam Ma-

iorem , sub annulo Piscaloris, die xix

augusti MDCxcviii, ponlificalus nostri

anno viii.

Dal. die 19 augusti 1098, pontif. anno vili.

nOMAMM An. C. 1698

CLXIV.

Confirmanlur duo decreta minislri ge-

nevalis circa hospitium in coenobio

de Aracaeli de Urbe prò fralnim pvu-

vinciaruni Indiarum Occidenlalium

Ordinis Minortim sancii Francisci de

Obsp,rvaniia\

Innocentius Papa XII,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecil dileclus Spocicj raui.

filius Nicolaus de Leon frater expresse

professus provinciae Ss. XII Apostolo-

rum in regno Peruviae Ordinis Minorum

sancii Francisci de Observantià nuncu-

palornm, qnod, cum alias ipse (qui, ut

asserii, leclor iubilatus ac Officii inqui-

silionis dicti regni qualificator, necnon

causae canonizalionis B. Francisci So-

lani, diim vixit, eiusdem Ordinis profes-

soris, in Romana Curia procurator et

secretarius generalis dicti Ordinis exi-

stil) ex eleemosynis provinciarum India-

rum Occidenlalium ipsiiis Ordinis bospi-

lium quoddam in convenlu S. Mariae

de Aracaeli nuncupato de Urbe, Ordinis

buiiismodi, prò religiosis dictarum pro-

vinciarum privative ad alios construere-

intenderei, eàque de causa venerabili

fralri Bonavenlurae Poerio arcbiepiscopo